ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МАМАДЫШСКОГ О - ̂

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.М.Джалиля, д.23/33, г. Мамадыш,

Республика Татарстан, 422190,

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЬЩ
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫНЫЦ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ
М.Ж^элил ур, 23/33 й., Мамадыш ш.,

Татарстан Республикасы, 422190

Гел.: (85563) 3-15-00, 3-31-00, факс 3-22-21, e-mail: mamadysh.ikrayona@tatar.ru, www.mamadysh.tatarstan.ru

Постановление Карар
№ от « » /Л,_____ 2016 г.

О внесении изменений в Административный
регламент предоставления государственной
услуги, оказываемой в области опеки и
попечительства Исполнительного комитета
Мамадышского муниципального района

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 26 Федерального закона от 1
декабря 2014 года №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законода­
тельные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инва­
лидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», а также в це­
лях приведения нормативно-правовых актов Исполнительного комитета Ма­
мадышского муниципального района Республики Татарстан в соответствии с
действующим законодательством, Исполнительный комитет Мамадышского
муниципального района Республики Татарстан п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления
государственной услуги по назначению опеки (попечительства) над детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, гражданами (на
возмездных или безвозмездных условиях), постоянно проживающими на
территории Российской Федерации, или выдаче заключения о возможности
быть опекуном (попечителем):

в пункте 2.5., столбец 2, подпункт б.:
графу «справка с места работы с указанием должности и размера сред­

ней заработной платы за последние 12 месяцев, а для граждан, не состоящих
в трудовых отношениях, -  иной документ, подтверждающий доходы (для
пенсионеров -  копии пенсионного удостоверения, справка из территориаль­
ного органа Пенсионного фонда Российской Федерации или иного органа,
осуществляющего пенсионное обеспечение)» изложить в следующей редак­
ции:

«2.5. б) «справка с места работы с указанием должности и размера
средней заработной платы за последние 12 месяцев, а для граждан, не со­
стоящих в трудовых отношениях, -  иной документ, подтверждающий доходы
(для пенсионеров -  копии пенсионного удостоверения»;

в пункте 2.6., столбец 2, графу «Документы, которые могут быть вос­
требованы специалистом в рамках межведомственного взаимодействия:

mailto:mamadysh.ikrayona@tatar.ru
http://www.mamadysh.tatarstan.ru

-  выписка из домовой (поквартирной) книги с места жительства или
иной документ, подтверждающие право пользования жилым помещением
либо право собственности на жилое помещение, и копия финансового лице­
вого счета с места жительства;

-  справка органов внутренних дел, подтверждающая отсутствие у гра­
жданина, выразившего желание стать опекуном, судимости за умышленное
преступление против жизни и здоровья граждан;

-  акт обследования жилищно-бытовых условий заявителя;
*- справки о соответствии жилых помещений санитарным и техниче­

ским правилам и нормам, выданные соответствующими уполномоченными
органами (по запросу специалиста органа опеки и попечительства по предва­
рительному согласованию с заявителем доступа в жилое помещение)» до­
полнить в конце строкой следующего содержания:

«- справка с места работы с указанием должности и размера средней
заработной платы за последние 12 месяцев, а для граждан, не состоящих в
трудовых отношениях, -  иной документ, подтверждающий доходы (для пен­
сионеров -  копии пенсионного удостоверения»

2. Разместить настоящее постановление на официальном портале пра­
вовой информации Республики Татарстан и на официальном сайте муници­
пального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Мамадышского муни­
ципального района Смирнову А.П.

И.о. Руководителя И.М. Дарземанов